
 
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым «Специализированная школа №1 с углубленным 

изучением английского языка имени Володи Дубинина» 

(МБОУ г.Керчи РК СШ №1 им.В.Дубинина) 

ПРИКАЗ 

16. 09. 2024 г.           г. Керчь               № 465 

 

Об утверждении Плана действий по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций возникших при 

ведении военных конфликтов или вследствие этих 

конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 

        Во исполнение Протокола Эвакуационной комиссии Администрации города Керчи 

Республики Крым от 04.04.2024 г. №2, пункта 2.3 Протокола № 3 заседания 

Антитеррористической комиссии муниципального образования городского округа Керчь 

Республики Крым,  письма Управления образования Администрации города Керчи от 12.09.2024 г. 

№ 20/1-19/3352, 
П Р И К А З Ы В А Ю :  
1. Утвердить План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

возникших при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также 

при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

(Приложение 1). 
Отв.: заместитель директора по безопасности Бояровская В.В.                     

Срок: до 27.09.2024г. 
2. Утвердить разработанный порядок и маршруты следования в определённые за каждым 

классом в заглубленные помещения согласно их вместимости в соответствии со Схемой 

(Приложение 2). 
Отв.: заместитель директора по безопасности Бояровская В.В.                       

Срок: до 27.09.2024г. 
3. Назначить ответственными за эвакуацию обучающихся из Учреждения в укрытия: 
- ул. Самойленко, д.14 -  ЗА, ЗБ,  (43 чел.) –Бойко Е.О.; 
- ул. Самойленко, д. 12/1 -  2А, 2Б (46 чел.), 8А, 8Б (49 чел.) – Сергеенко О.Ю.; 
- ул. Самойленко, д. 14 -  4А, 4Б, 4В (67 чел.) - Чаплыгина Г.В.; 
- ул. Крупской, д.35/9 - 1 А, 1Б, 7А (64 чел.) –Блинов И.А.; 
- ул. Крупской, д.42 –7Б, 9А, 9Б (62 чел.) - Медведева Л.В.; 
- ул. Комарова, д.6  - 5А, 5Б (50 чел.), 6А, 6Б (59 чел.) - Коваленко Н.И.; 
-ул.  23 Мая, д. 101: 10А, (28чел.), 11 А, 11Б (44чел.)-ШаповаловаО.В. 
4. Довести до всего персонала Учреждения порядок и маршруты следования в 

определённые за каждым классом и персоналом в заглубленные помещения (укрытия) 

согласно разработанной Схеме (приложение 2). 
Отв.: заместитель директора по безопасности Бояровская В.В. 

 Срок: до 27.09.2024г. 

5.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                   Г.Р.Ризванова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 



 

_____________В.В.Бояровская 

_____________Е.О.Бойко 

_____________И.А.Блинов 

_____________Л.В.Медведева 

_____________Н.И.Коваленко 

_____________Г.В.Чаплыгина 

_____________О.Ю.Сергиенко 

_____________О.В.Шаповалова 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-04T13:01:37+0500




